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Obchody Dnia Kadeta w Tarnowie i Wojniczu

Justyna Drożdż
22.05.2023

Dzień Kadeta to święto, które ustanowił Marszałek Józef Piłsudski w
1930 roku. Przypada ono 21 maja, kiedy to podczas III Powstania
Śląskiego rozpoczęły się walki na górze św. Anny. Jest to również 102.
rocznica śmierci najmłodszego z poległych kadetów – 16-letniego
Karola Hieronima Chodkiewicza.

W nocy z 2/3 maja 1921 r. wybuchło III Powstanie Śląskie. Do największych
walk doszło w rejonie Góry Świętej Anny. Wielu zapłaciło najwyższą cenę.
Wśród nich był m.in. Karol Hieronim Chodkiewicz - kadet z Podola, który
zginął 21 maja 1921 r. pod Gogolinem. Tak narodził się etos kadecki. Był on
pielęgnowany w II RP, kiedy to 21 maja, decyzją Marszałka Józefa
Piłsudskiego, czczony był jako Dzień Kadeta.

W dniu 18 maja 2023 r. w XVI Liceum Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej
w Tarnowie odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Kadeta, podczas którego
wręczono wyróżnienia najzdolniejszym uczniom - w tym roku było ich około
60. Aby otrzymać wyróżnienie, uczniowie musieli wykazać się wysokimi
wynikami w nauce lub uczestnictwem w konkursach naukowych i
artystycznych. Wydarzenie było powiązane z dniem otwartym szkoły, które
zostało zorganizowane w tym samym czasie. Uczniowie szkół
podstawowych mieli możliwość zobaczyć, jak wygląda nauka w murach XVI
LO oraz wziąć udział w pokazach zorganizowanych specjalnie dla nich. W
uroczyści wziął udział Zastępca Komendanta Placówki SG w Tarnowie -
ppor. SG Paweł Sokołowski.
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Natomiast w piątek 19 maja br. Komendant Placówki SG w Tarnowie – kpt.
SG Paweł Wolak, na zaproszenie Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i
Technicznych im. Jana Pawła II w Wojniczu uczestniczył w uroczystym apelu
z okazji Dnia Kadeta. W programie znalazł się uroczysty przemarsz klas
mundurowych ze sztandarem oraz montaż słowno-muzyczny przedstawiony
przez młodzież klas Oddziału Przygotowania Wojskowego.
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W obchodach Dnia Kadeta w Tarnowie i Wojniczu udział wzięli
przedstawiciele służb mundurowych oraz zaproszeni goście.

fot. wcrtarnow.wp.mil.pl

fot. wcrtarnow.wp.mil.pl
fot. wcrtarnow.wp.mil.pl fot. wcrtarnow.wp.mil.pl

fot. wcrtarnow.wp.mil.pl fot. wcrtarnow.wp.mil.pl

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-235357.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-235358.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-235359.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-235360.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-235361.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-235362.jpg

